



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie

Okręg w Lublinie

ul. S. Leszczyńskiego 15 lok. 3, 20-069 Lublin

NIP: 712-00-60-480 Regon: 00701591500103

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Nr KRS 0000293886

Sekretariat: tel./fax (0 81) 532 24 35, lublin@pzd.pl

Księgowość, tel. (0 81) 532 72 52, Instruktor ogrodnictwa tel. (0 81) 532 24 35

Lublin, dnia 01 luty 2019 r.

L.dz. 118/2019

Szanowny Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

Polski Związek Działkowców Okręg w Lublinie z uwagą przygląda się trwającym w resorcie środowiska pracom nad projektem ustawy z dnia 28 sierpnia 2018 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i niektórych innych ustaw. W opinii naszego działkowego środowiska zmieniony projekt ustawy potocznie zwanej „śmieciową” nadal nie spełnia oczekiwań zarówno Zarządów ROD jak i samych działkowców.

Mimo, iż część postulatów została uwzględniona szczególnie jednak niepokoi odrzucenie propozycji Polskiego Związku Działkowców w zakresie wprowadzenia maksymalnej rocznej opłaty za wywóz śmieci z terenów ROD w wysokości 48,00 zł od działki za śmieci segregowane. Zaproponowane nowe rozwiązania w zmienionym projekcie są dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych niekorzystne i godzą w interesy naszego środowiska. Niedoprecyzowanie zapisu jakiej pojemności pojemnika lub worka będzie dotyczyć maksymalna opłata za śmieci segregowane stanowi otwartą furtkę dla gmin do uchwalania opłat w dowolnej wysokości oraz za dowolnie określaną pojemność.

Ponadto w projekcie ustawy został całkowicie pominięty fakt kompostowania odpadów zielonych w ogrodach przez działkowców. Użytkownicy działek zostali więc pozbawieni możliwości skorzystania z przywileju zwolnienia z części opłaty „śmieciowej”.

Kolejną niepokojącą nas propozycją zawartą w zmienionym projekcie jest częstotliwość odbioru odpadów. Istnieje poważna obawa, że z uwagi na specyfikę funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych, firmy będą wywoziły puste lub częściowo zapełnione pojemniki.

Wyrażamy nadzieję, że uwzględnienie powyższych uwag i doprecyzowanie zapisów w zmienionym projekcie ustawy „śmieciowej” spełni oczekiwania rodzinnych ogrodów działkowych i działkowców.

Z poważaniem

Prezisi Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na terenie Okręgu PZD w Lublinie – Chełm, Krasnystaw, Włodawa

Do wiadomości :
Komitet Stały Rady Ministrów

/-/ 20 podpisów Prezesów ROD z rejonu chełmskiego

